

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	PVD工	30m以下 13.4m	単位	本	数量	100	単価	4,103
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.613	33,488	20,528			
特殊作業員		人	0.613	31,200	19,125			
普通作業員		人	0.613	26,312	16,129			
パーチカルドレーン材		m	1,445.6	135	195,156			
先端アンカー	一般工法用標準型	個	104	190	19,760			
プレファブリケートッドパーチカルドレーン打機運転	30m以下	日	0.613	227,700	139,580	WK220210	単一	38号
諸雑費 (まるめ)		式	1		22			
計					410,300			
単価					4,103		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在 地盤対応)φ1,500	打設長12m≤L<13m, 平均改良長11.65m, 添加量8.163t	単位	本	数量	1	単価	423,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	33,488	6,697			
特殊作業員		人	0.4	31,200	12,480			
普通作業員		人	0.2	26,312	5,262			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	8.163	17,000	138,771			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	881,000	176,200	WYB00410	単- 39号	
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.2	83,000	16,600	WYB00411	単- 40号	
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		67,290			
計					423,300			
単価					423,300		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長13m≤L<14m, 平均改良長12.12m, 添加量8.492t	単位	本	数量	1	単価	428,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	33,488	6,697			
特殊作業員		人	0.4	31,200	12,480			
普通作業員		人	0.2	26,312	5,262			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	8.492	17,000	144,364			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	881,000	176,200	WYB00413 単一 39号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.2	83,000	16,600	WYB00414 単一 40号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		67,297			
計					428,900			
単価					428,900	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長14m≤L<15m, 平均改良長12.70m, 添加量8.899t	単位	本	数量	1	単価	507,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	8.899	17,000	151,283			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250	WYB00458 単- 41号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	WYB00459 単- 42号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,167			
計					507,000			
単価					507,000	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長15m≤L<16m, 平均改良長13.24m, 添加量9.277t	単位	本	数量	1	単価	513,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	9.277	17,000	157,709			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250	WYB00431 単- 41号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	WYB00432 単- 42号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,141			
計					513,400			
単価					513,400	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長16m≤L<17m, 平均改良長13.44m, 添加量9.417t	単位	本	数量	1	単価	515,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	9.417	17,000	160,089			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250		WYB00446	
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750		単- 41号 WYB00447	
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,161		単- 42号	
計						515,800		
単価						515,800	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長17m≦L<18m, 平均改良長13.30m, 添加量9.319t	単位	本	数量	1	単価	514,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	9.319	17,000	158,423			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250	WYB00461		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	単一 41号 WYB00462		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,127	単一 42号		
計					514,100			
単価					514,100	円/本		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長5m≤L<6m, 平均改良長3.05m, 添加量2.137t	単位	本	数量	1	単価	214,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.125	33,488	4,186			
特殊作業員		人	0.25	31,200	7,800			
普通作業員		人	0.125	26,312	3,289			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	2.137	17,000	36,329			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.125	881,000	110,125	WYB00440 単一 43号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.125	83,000	10,375	WYB00441 単一 44号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		41,996			
計					214,100			
単価					214,100	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在 地盤対応)φ1,500	打設長6m≤L<7m, 平均改良長4.20m, 添加量2.943t	単位	本	数量	1	単価	253,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	33,488	4,788			
特殊作業員		人	0.286	31,200	8,923			
普通作業員		人	0.143	26,312	3,762			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	2.943	17,000	50,031			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.143	881,000	125,983	WYB00434		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.143	83,000	11,869	単一 45号 WYB00435		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		48,144	単一 46号		
計					253,500			
単価					253,500	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長7m≦L<8m, 平均改良長4.34m, 添加量3.041t	単位	本	数量	1	単価	255,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	33,488	4,788			
特殊作業員		人	0.286	31,200	8,923			
普通作業員		人	0.143	26,312	3,762			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	3.041	17,000	51,697			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.143	881,000	125,983	WYB00425 単一 45号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.143	83,000	11,869	WYB00426 単一 46号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		48,078			
計					255,100			
単価					255,100	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長8m≦L<9m, 平均改良長5.02m, 添加量3.518t	単位	本	数量	1	単価	297,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.167	33,488	5,592			
特殊作業員		人	0.333	31,200	10,389			
普通作業員		人	0.167	26,312	4,394			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	3.518	17,000	59,806			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.167	881,000	147,127	WYB00428 単一 47号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.167	83,000	13,861	WYB00429 単一 48号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		56,131			
計					297,300			
単価					297,300	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長9m≦L<10m, 平均改良長7.20m, 添加量5.045t	単位	本	数量	1	単価	323,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.167	33,488	5,592			
特殊作業員		人	0.333	31,200	10,389			
普通作業員		人	0.167	26,312	4,394			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	5.045	17,000	85,765			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.167	881,000	147,127			WYB00419 単一 47号
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.167	83,000	13,861			WYB00420 単一 48号
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		56,172			
計								323,300
単価								323,300 円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長10m≦L<11m, 平均改良長7.34m, 添加量5.143t	単位	本	数量	1	単価	372,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	33,488	6,697			
特殊作業員		人	0.4	31,200	12,480			
普通作業員		人	0.2	26,312	5,262			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	5.143	17,000	87,431			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	881,000	176,200			WYB00422 単一 39号
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.2	83,000	16,600			WYB00423 単一 40号
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		67,330			
計								372,000
単価								372,000 円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長11m≤L<12m, 平均改良長8.02m, 添加量5.620t	単位	本	数量	1	単価	380,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	33,488	6,697			
特殊作業員		人	0.4	31,200	12,480			
普通作業員		人	0.2	26,312	5,262			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	5.62	17,000	95,540			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	881,000	176,200	WYB00437 単一 39号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.2	83,000	16,600	WYB00438 単一 40号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		67,321			
計					380,100			
単価					380,100	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長12m≤L<13m, 平均改良長10.20m, 添加量7.147t	単位	本	数量	1	単価	406,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	33,488	6,697			
特殊作業員		人	0.4	31,200	12,480			
普通作業員		人	0.2	26,312	5,262			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	7.147	17,000	121,499			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	881,000	176,200	WYB00443 単- 39号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.2	83,000	16,600	WYB00444 単- 40号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		67,262			
計					406,000			
単価					406,000	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在 地盤対応)φ1,500	打設長13m≤L<14m, 平均改良長10.44m, 添加量7.315t	単位	本	数量	1	単価	408,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	33,488	6,697			
特殊作業員		人	0.4	31,200	12,480			
普通作業員		人	0.2	26,312	5,262			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	7.315	17,000	124,355			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.2	881,000	176,200	WYB00449 単一 39号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.2	83,000	16,600	WYB00450 単一 40号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		67,306			
計					408,900			
単価					408,900	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長14m≤L<15m, 平均改良長11.09m, 添加量7.771t	単位	本	数量	1	単価	487,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	7.771	17,000	132,107			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250	WYB00464 単一 41号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	WYB00465 単一 42号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,143			
計					487,800			
単価					487,800	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長15m≤L<16m, 平均改良長13.20m, 添加量9.249t	単位	本	数量	1	単価	512,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	9.249	17,000	157,233			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250			WYB00455
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750			単- 41号 WYB00456
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,117			単- 42号
計								512,900
単価								512,900 円/本

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長17m≦L<18m, 平均改良長14.14m, 添加量9.908t	単位	本	数量	1	単価	524,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	9.908	17,000	168,436			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250		WYB00479	単一 41号
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750		WYB00480	単一 42号
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,114			
計						524,100		
単価						524,100	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長18m≤L<19m, 平均改良長16.20m, 添加量11.351t	単位	本	数量	1	単価	548,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.25	33,488	8,372			
特殊作業員		人	0.5	31,200	15,600			
普通作業員		人	0.25	26,312	6,578			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	11.351	17,000	192,967			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.25	881,000	220,250	WYB00482	単一 41号	
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.25	83,000	20,750	WYB00483	単一 42号	
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		84,083			
計					548,600			
単価					548,600		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長20m≤L<21m, 平均改良長17.14m, 添加量12.010t	単位	本	数量	1	単価	678,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	33,488	11,151			
特殊作業員		人	0.667	31,200	20,810			
普通作業員		人	0.333	26,312	8,761			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	12.01	17,000	204,170			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.333	881,000	293,373		WYB00485	単一 49号
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.333	83,000	27,639		WYB00486	単一 50号
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		112,096			
計					678,000			
単価					678,000		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長21m≤L<22m, 平均改良長19.20m, 添加量13.453t	単位	本	数量	1	単価	702,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.333	33,488	11,151			
特殊作業員		人	0.667	31,200	20,810			
普通作業員		人	0.333	26,312	8,761			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	13.453	17,000	228,701			
深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	日	0.333	881,000	293,373	WYB00473 単- 49号		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.333	83,000	27,639	WYB00474 単- 50号		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		112,065			
計					702,500			
単価					702,500	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	スリ-攪拌工(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)φ1,500	打設長23m≤L<24m, 平均改良長20.19m, 添加量14.147t	単位	本	数量	単価	金額	単価	951,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役									
			人	0.5	33,488	16,744			
特殊作業員									
			人	1	31,200	31,200			
普通作業員									
			人	0.5	26,312	13,156			
セメント系固化材									
		一般軟弱土用 パラ	t	14.147	17,000	240,499			
深層混合処理機運転									
		単軸施工機種 90kw×2	日	0.5	881,000	440,500	WYB00488		
スラリプラント運転									
		20m3/h	日	0.5	83,000	41,500	単一 51号 WYB00489		
諸雑費 (率+まるめ) 31%									
			式	1		168,301			
計						951,900			
単価						951,900	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	8,602
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	33,488	9,309			
特殊作業員		人	0.278	31,200	8,673			
普通作業員		人	0.278	26,312	7,314			
耐候性大型土のう袋	長期仮設(3年)対応	袋	10	4,300	43,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	60,120	16,713	WK250500 単- 53号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		1,011			
計					86,020			
単価					8,602	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	コンクリート吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	9,926
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（コンクリート吹付）	厚10cm	m <sup>2</sup>	1	9,926.64	9,926		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,926		
	単価					9,926	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	暗渠排水管設置	高密度ポリエチレン管(シングル構造)φ800	単位	m	数量	100	単価	36,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.48	33,488	49,562		
特殊作業員			人	3.69	31,200	115,128		
普通作業員			人	5.37	26,312	141,295		
バックホウ(クレーン機能付)運転		山積0.45m <sup>3</sup> ,吊能力2.9t吊	日	2.89	42,480	122,767	WYB00002 単一 54号	
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管(シングル構造)φ800	m	100	31,800	3,180,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		248		
計						3,609,000		
単価						36,090	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フレアブリケイティットパーカルトレン打機 20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,224,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	16	31,200	499,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	2.4	88,000	211,200			
運搬費等率 213%		式	1		1,513,152			
諸雑費 (まるめ)		式	1		448			
計					2,224,000			
単価					2,224,000	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,949,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	31,200	2,015,520		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	88,000	871,200		
運搬費等率 210%			式	1		6,062,112		
諸雑費(まるめ)			式	1		168		
計						8,949,000		
単価						8,949,000	円/回	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機運 転	30m以下	単位	日	数量	1	単価	227,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	55	152	8,360			
プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機	湿地型 打設長～30m	供用日	1.84	90,900	167,256			
プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機	施工管理装置	供用日	1.84	12,500	23,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		68			
計					227,700			
単価					227,700	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016	
	軽油		L	64	152	9,728	
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21~36m, 全装備質量135t	供用日	1.59	153,000	243,270	
	スリ-攪拌(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500~φ1,600	供用日	1.59	376,700	598,953	
	諸雑費（まるめ）		式	1		33	
	計					881,000	
	単価					881,000	円/日



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	881,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	64	152	9,728		
深層混合処理機（クローラ式杭打機）		直結三点支持式, リ-ガ <sup>レ</sup> 長21~36m, 全装備質量135t	供用日	1.59	153,000	243,270		
スリ-攪拌(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)機材損料		二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500~φ1,600	供用日	1.59	376,700	598,953		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						881,000		
単価						881,000	円/日	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016	
	軽油		L	64	152	9,728	
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21~36m, 全装備質量135t	供用日	1.59	153,000	243,270	
	スリ-攪拌(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500~φ1,600	供用日	1.59	376,700	598,953	
	諸雑費（まるめ）		式	1		33	
	計					881,000	
	単価					881,000	円/日



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	881,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	64	152	9,728		
深層混合処理機（クローラ式杭打機）		直結三点支持式, リ-グ長21~36m, 全装備質量135t	供用日	1.59	153,000	243,270		
スリ-攪拌(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)機材損料		二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500~φ1,600	供用日	1.59	376,700	598,953		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						881,000		
単価						881,000	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価	881,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	64	152	9,728		
深層混合処理機（クローラ式杭打機）		直結三点支持式, リ-ガ <sup>レ</sup> 長21~36m, 全装備質量135t	供用日	1.59	153,000	243,270		
スリ-攪拌(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)機材損料		二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500~φ1,600	供用日	1.59	376,700	598,953		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						881,000		
単価						881,000	円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2					1		881,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
	軽油		L	64	152	9,728			
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21~36m, 全装備質量135t	供用日	1.59	153,000	243,270			
	スリ-攪拌(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500~φ1,600	供用日	1.59	376,700	598,953			
	諸雑費（まるめ）		式	1		33			
	計					881,000			
	単価					881,000		円/日	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	深層混合処理機運転	単軸施工機種 90kw×2	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016	
	軽油		L	64	152	9,728	
	深層混合処理機（クローラ式杭打機）	直結三点支持式, リ-グ長21~36m, 全装備質量135t	供用日	1.59	153,000	243,270	
	スリ-攪拌(超硬質地盤・障害物混在地盤対応)機材損料	二軸同軸式 90kw×2単軸 φ1,500~φ1,600	供用日	1.59	376,700	598,953	
	諸雑費（まるめ）		式	1		33	
	計					881,000	
	単価					881,000	円/日



## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	60,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	104	152	15,808		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	11,000	15,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						60,120		
単価						60,120	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ（クレーン機能付）運転	山積0.45m3, 吊能力2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	42,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	28	152	4,256		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.33	6,920	9,203		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,480		
単価						42,480	円/日	